
Název tématu Název otázky Možnosti Počty odpovědí

užitečné 1 20

2 13

3 2

4 0

neužitečné 5 0

zajímavé 1 14

2 15

3 6

4 0

nezajímavé 5 0

užitečné 1 15

2 14

3 4

4 2

neužitečné 5 0

 Spokojenost, informace byly, forma ok 

 užitečná slovní zásoba, dobré bylo procházení výslovnosti složitějších výrazů 

 velmi užitečné téma, místy byl problém s odpovědníky. Celkově pro biology užitečné. 

 šok pro začátek, časový stres 

 Téma veľmi vhodne zvolená, pre mňa veľmi užitočná. 

1. Human body

 Asi nejpřínosnější a na slovní zásobu nejvíce obohacující lekce s přehledným textem a vyhovujícím 

odpovědníkem. 

 Bezpochyby přínosné téma, ovšem s málem nové slovní zásoby. 

 Docela dlouhe, ale dobre. 

 Human body je moc užitečné i zajímavé téma, moc se hodí ke zkoušce. Byly k němu dobré poslechy. 

JAB02 Angličtina pro biology

Anketa jaro 2010

 Ocenila bych větší porci slovíček a více procvičování. 

 Pro biology velmi užitečné. Nevím, proč jsme tomuto tématu nevěnovali více času, takhle to bylo 

nekompletní. 

 Možná, že toho člověka bylo až příliš, že tři hodiny by se mu (byť v různých, avšak hodně podobných 

tématech) věnovat nemusely. Ale bavilo mě to, ale kdybych to měla absolvovat znovu, byla bych pro 

zhuštění 3 témat dohromady na maximálně dvě hodiny. 

 I liked this topic and it was useful for me. 

 Užitečné mi přišlo učení se nových slovíček a frází, které lze použít jak v normální konverzaci, tak i 

při prezentaci nějakého odbornějšího biologického tématu. Zároveň díky videím a poslechům se 

nejednalo o monotónní a nezajímavé probírání látky. 

 dobré téma, něco si člověk osvěžil, něco se nového naučil 

 Prínosné, zvlášť pre antropológov 

 Rozšířít slovní zásobu z této oblasti se hodí podle mě vždy. Přesto bych se k tomuto ještě ráda 

dozvěděla více informací. 

2. Nutrition

0

5

10

15

20

užitečné neužitečné

20

13

2
0 0

Human body

0

5

10

15

zajímavé nezajímavé

14 15

6

0 0

Human body

0

5

10

15

užitečné neužitečné

15 14

4
2

0

Nutrition



zajímavé 1 18

2 7

3 7

4 2

nezajímavé 5 0

užitečné 1 13

2 14

3 6

4 2

neužitečné 5 0

zajímavé 1 12

2 10

3 11

4 2

nezajímavé 5 0

 líbil se mi článek, který se týkal genetických dispozic k obezitě. 

 opět spousta důležitých slovíček, dobré téma 

3. CARDIOVASCULAR 

SYSTEM, HEART DISEASE

 Celkem zajímavé téma 

 Fyziologická témata jsou zajímavá. Dobré bylo, jak jsme popisovali ve dvojicích průtok krve cévami a 

 Když vám někdo řekne, popiš, jak funguje srdce, tak v češtině s tím většina biologů nemá problém. 

 Líbilo by se mi víc, kdyby toto téma bylo zahrnuto do sekce "human body," jako samostatné mě to 

 V tomhle tématu bylo pro mě hodně nových slovíček. Líbilo se mi vymýšlení příběhů. 

 Je dobré dozbědět se něco o problémech třetího světa. Opět skělé procvičování překladem článků. 

 dobré 

 Užitečné jen pro některé obory. 

 Bavilo mě diskutovat o obezitě a podvýživě. 

 Dobré téma pro diskuze. Zajímavá by mohla být panelová diskuze na toto téma. 

 Dobré téma, líbily se mi zejména diskuze, i cause-effect fráze zde byly vhodně zařazeny. 

 I learned new vocabulary. 

 problematika výživy, správného stravování a s tím spojených onemocnění je velmi diskutovaná po 

celém světě, takže je dobré umět na toto téma hovořit v angličtině. 

 první oťukávání s prezentováním před lidmi bylo pro mě těžší než by se mohlo zdát, ale o to 

přínosnější 

2. Nutrition

 Obezita aj podvýživa - stále aktuálne témy 

 Opravdu přínosné 

 Průměrná, nepříliš užitečná lekce. Téma vhodné na diskuzi. 

 Spokojenost 

 Líbilo se mi spojení s předchozím tématem Human body a jeho rozvinutí. Myslím, že by bylo dobré 

 Málo informací, na slovní zásobu dobré 

 Opäť niečo prínosné najmä pre antropológov 

 Opäť téma pre mňa veľmi užitočná, kľudne by som témy týkajúce sa človeka rozšírila na úkor 

nejakých tém typu biodiversity.. 

 Pro biologa velmi přínosná lekce avšak pro zopakování znalostí z této oblasti nepřehledné texty a 

obrázky. 

 Také ok 

 These theme were interested and materials were elaborated very well. 

 Zejména bych vytkla různé nahrávky a videa, také nebyl moc dobře zpracovaný handout. 

 dobrý přísun informací i z biologické stránky:) 

 dost náročné 

 líbilo se mi to video, kde bylo popsáno, jak krev proudí a byly tam všechny důležité pojmy 

0
5

10
15
20

zajímavé nezajímavé

18

7 7
2 0

Nutrition

0

5

10

15

užitečné neužitečné

13 14

6

2
0

3. CARDIOVASCULAR SYSTEM

0

5

10

15

1 2 3 4 5

12
10 11

2
0

3. CARDIOVASCULAR SYSTEM



užitečné 1 17

2 9

3 7

4 2

neužitečné 5 0

zajímavé 1 16

2 9

3 7

4 3

nezajímavé 5 0

užitečné 1 13

2 14

3 8

4 0

neužitečné 5 0

zajímavé 1 11

2 12

3 8

4 4

nezajímavé 5 0

3. CARDIOVASCULAR 

SYSTEM, HEART DISEASE

4. PROBLEM - SOLUTION

Cause-effect, the Aral Sea

 Aktuálne 

 Dobré prosvičení vztahu příčina - následek na zajímavém tematu. 

 Ech, problém Aralského jezera bylo to největší zlo. Kdyby se to nahradilo nějakým nám bližším 

problémem, bylo by to mnohem lepší. 

 Interesting video and I'm glad to learn lot of information about Aral sea. 

 Problém s aralským jezerem je pro mnoho lidí stále jaksi v mlze, líbilo se mi, že jsme se zabývali 

takovou problematikou a že se to zároveň propojilo s výukou jazyka. 

 Přišlo mi, že jsme tohle téma řešili až moc dlouho, ale jinak na procvičení problem - solution dobré. 

 V tomto pojedí je to tma spíše pro ekologii či společenské vědy než biologii. Chtělo by to více 

informací o dopadu na životní prostředí,živočichy, atd.  Velmi zajímavé téma, ale bohužel, některé souvislosti mi v článku o Aral sea unikly. Byl dán podnět 

na hledání informací na netu, je to způsob, jak nás naučit hledat, co potřebujeme a zajímat se o 

problematiku, či se o ní dozvědět víc. 

 Zajímavé zejména z hlediska ochany přírody. 

 Zajímavý reálný problém 

 dobré 

 důležitá slovíčka, problematika Aralského moře je aktuální a zajímavá, opět jsme se naučili 

formulovat věty týkající se problému, naučili se potřebná slovesa 

 hodně zajímavé téma 

 ok 

 Řešení celosvětových problému více ekologického než biologického rázu nespadá pod má oblíbená 

témata, nemohu hodnotit příliš objektivně. 

5. BIODIVERSITY I

Identifying key 

words/ideas in the text  

 Biodiverzita mě nijak extra nezaujala 

 Denifinice v oblasti ekoloogie, a obecně ekologie mě nebaví, uvítala bych, kdyby tomuto tématu 

bylo věnováno méně času. 

 Dobrá příprava na četbu odborných textů v budoucím studiu. 

 Pre mňa veľmi zaujímavé 

 Pro mě jako botanika to bylo zajímavé, ale třeba antropologů mi bylo líto. Ona se biodiverzita a 

problémy o ní někdy těžko chápou i v češtině, takže bych byla pro nahrazení biodiverzity spíš třeba 

ekosystémy nebo něčím, s čím člověk přichází častěji do styku a je s tím obeznámen. 

 This theme wasn't interesting for me. 

 Téma pro biology jistě podstatné. 

 Jedna z nejpřínosnějších lekcí. 

 Nebýt tohoto, bych ani nevěděla, že existuje nějaký problém s Aralským mořem, bylo přínosné se o 

tom dozvědět něco více. 

0
5

10
15
20

užitečné neužitečné

17

9 7
2 0

4. PROBLEM - SOLUTION

0
5

10
15
20

zajímavé nezajímavé

16

9 7
3

0

4. PROBLEM - SOLUTION

0

5

10

15

užitečné neužitečné

13 14

8

0 0

5. BIODIVERSITY I

0

5

10

15

1 2 3 4 5

11 12

8

4

0

5. BIODIVERSITY I



užitečné 1 16

2 12

3 6

4 1

neužitečné 5 0

zajímavé 1 14

2 14

3 7

4 0

nezajímavé 5 0

užitečné 1 13

2 10

3 10

4 1

neužitečné 5 0

zajímavé 1 18

2 10

3 4

4 1

nezajímavé 5 1

 Vždycky mě rozčílí, když slyším, kolik druhů na světě vymírá za den. 

 Opět procvičování speakingu při prezentaci nového druhu. I když jsem toto dělala již po druhé, 

myslím, že je to velmi užitečné. 

5. BIODIVERSITY I

Identifying key 

words/ideas in the text  

 Velmi zajímavá lekce s dobře zpracovaným textem. Chybí mi však odpovědníky na toto téma. 

 prezentace před ostatními jsou určitě nejen zpestřením, ale pro nás hlavně možnost, jak se naučit 

vystupovat a pořád to pilovat, učit se dívat na posluchače, nečíst informace z papíru, mohlo by se 

prezentovat i častěji, třeba i kdyby si každý měl jen najít zajímavé téma na internetu, přeložit si k 

tomu informace, povyprávět o tom ostatním, pořád se všichni trochu bojíme ten jazyk používat, 

protože se bojíme chyb, takže vystupování je hrozně důležitý tréning 

 důležité zajímavé téma, kolem kterého se i rozpoutala diskuse 

 myslím, že to bylo opět velmi dobře zvolené téma 

 ok 
 zajímavé téma, ale rozvláčné a roztahané do mnoha podoborů. 

 ok 

 Bavilo me vymyslet si veci kolem vlastniho zvirete a pak to povidet pred lidma. 

 Bavilo mě být alespoň na chvíli objevitelem nových druhů; myslím, že jsem díky tomu i o něco 

rozšířila svoji slovní zásobu a vyzkoušela si prezentovat něco před více lidmi. 

 It was more interesting than previous lesson. I enjoyed presentation of new species. 

 Opravdu zábavné, užitečné pro nazkoušení prezentací před publikem. Nevyhovovali mi moji členové 

skupiny, ale s tím se nedá nic dělat. Jako týmovou práci bych to rozhodně neoznačila. 

 Prezentace "vymyšleného" zvířete je dobrý způsob, jak se učit. 

 Prezentace byla fajn, a ty nervy za to nestály! 

6. BIODIVERSITY II

Papua, presentations of 

species

 Prezentování se před třídou není má silná stránka a oblíbená činnost. Avšak téma je velmi zajímavé. 

 Prezentácia pred publikom prínosná, do budúcna určite 

 Pro biology dobře volené téma. 

 Přínosné ve vyzkoušení prezentace v angličtině. 

 Velmi dobrá a užitečná příprava pro prezentaci našich budoucích výsledků. 

 druhý pro mě těžký krok - prezentování před třídou; překvapila jsem se a popošouplo mě to zas o 

kus dál; opravdu parádní 

 stresující 

7. ENVIRONMENTAL 

ISSUES

Billion tree campaign, 

Plastic bags

 Dalo se o tom najit hodne na internetu, docela me to zaujalo. Dobre videa. 

0
5

10
15
20

užitečné neužitečné

16
12

6
1 0

6. BIODIVERSITY II

0

5

10

15

zajímavé nezajímavé

14 14

7

0 0

6. BIODIVERSITY II

0

5

10

15

užitečné neužitečné

13

10 10

1 0

7. ENVIRONMENTAL ISSUES

0

5

10

15

20

zajímavé nezajímavé

18

7 7

2
0

7. ENVIRONMENTAL ISSUES



užitečné 1 11

2 12

3 8

4 2

neužitečné 5 2

užitečné 1 12

2 15

3 7

4 1

neužitečné 5 0

zajímavé 1 16

2 12

3 5

4 1

nezajímavé 5 1

9. CLIMATE CHANGE

 nelíbilo se mi moc psaní summary jako summary jednotlivých odstavců a pak poslepovat 

dohromady. Psaní summary celého textu by bylo jednodušší. Odstavce nebyly stejně obsahově 

náročné. 

 ok 

 pěkné video, nová slovíčka 

 táto téma nebola až taká zaujímavá a text k téme sa mi zdal trocha ťažší 

 Dobre tema, hone se k tomu dalo rict a fajn nova zasoba. 

 Tady jsem chyběl, o průběhu nevím 

 Dobré pro studium textů při dalším studiu a pro jejich vyhodnocování. Jinak ne moc zajímavé téma. 

7. ENVIRONMENTAL 

ISSUES

Billion tree campaign, 

Plastic bags  Dobré téma pro debatu, procvičení diskuze a názorovou konfrontaci. 

 Dobré upozornění na environmentální problémy, informačně přínosné, zajímavé 

 Důležité téma, avšak podání: video s Oprah Winfrey a zaměření se na velmi konkrétní téma 

(Wangari Maathai), které je spíše zajímavostí mi nevyhovuje. 

 Je dobré dozvědět se něco o organizacích kolem nás. Bohužel, opět mě rozčílilo například video o 

odpadu v oceánech, ale za to samozřejmě ento předmět nemůže :-) 

 Na slovní zásobu dobré. Opět to ale nejde zcela k oboru. 

 Oprah byla výborná 

8. SUMMARY

Salmon

 nebylo to tak jednoduché, jak se nejdřív zdálo, dalo mi to taky hodně 

 Tohle me vubec nebavilo, neslo tomu uplne rozumnet. 

 Táto téma bola podľa mňa príliš podrobná a pre to pre mňa nudná. 

 Určitě užitečné. procvičení si dovedností chápání textu a pracování s ním není nikdy dost. 

 To mě celkem i bavilo, přestože to bylo něco úplně nového. 

 Velmi důležité téma ve světě. Až šokující zjištění, co vše a jakým způsobem ničí přírodu, společně s 

možností o této problematice diskutovat. Moc se mi to líbilo. 

 Velmi zajímavé opět z hlediska ochrany přírody. Velmi dobré materiály (videa) 

 Veľmi aktuálna a pre mňa veľmi zaujímavá téma 
 Z tohohle tématu mi bylo hodně smutno, ale jinak moc dobré. 

 Velmi užitečné a rozhodně zajímavé. Vhodná by byla i další témata na procvičení se v summary 

(nejen Salmon). 

 Velmi užitečné, občas není jednoduché udělat výtah z článku, myslím, že by se to mělo procvičovat. 

 málo času, lepší by bylo, kdyby byl článek kratší.. 

 How to write a summary is important and useful for students, I think. 

 Menej zaujímavé 

 Nevím, co je na tom složité 

 Summary bylo skvěle výukově vymyšleno. Každý napsal svoje, pak skupinový, pak s druhou 

skupinkou a nakonec celkové zhodnocení, to bylo dobré. 

 Tady jsem se v článku docela ztratila. Možná by nebylo špatné si některé pasáže přeložit společně, 

protože vyložení významu jednotlivých slovíček je někdy k vytvoření rozumné věty nedostačující. 

0
5

10
15

užitečné neužitečné

11 12
8

2 2

8. SUMMARY

0

5

10

15

užitečné neužitečné

12
15

7

1 0

9. CLIMATE CHANGE

0

10

20

zajímavé nezajímavé

16
12

5
1 1

9. CLIMATE CHANGE



užitečné 1 25

2 8

3 1

4 1

neužitečné 5 0

zajímavé 1 20

2 8

3 4

4 2

nezajímavé 5 1

9. CLIMATE CHANGE

10. PANEL DISCUSSION

 Přínosné, ale nezajímavé pro pozorovatele. 

 Tady jsem měl jako introvert problém se dostatečně odvázat. 

 Tohle byla má noční můra. Fakt jsem se toho hodně bála, předem to odsuzovala jako příšerný nápad 

něco takového muset dělat, ale ve výsledku to bylo opravdu báječné. Byla jsem v dobrém týmu, 

všichni jsme se zapojili při vymýšlení diskuze a jakmile se překonal ten stres a tréma, byla to legrace. 

Zpětně to hodnotím jako úžasná myšlenka, nechat nás diskutovat:) 

 Uplne skvely program, dobre na mluveni, dulezita priprava doma, zajimava prace tymu. 

 Before this lesson I was afraid of discussion but now I'm so glad that we got a chance to try it. 

 Dskuzi jsem považovala za přínosnou, pro některé není jednoduché mluvit a navíc diskutovat před 

ostatními, proto by se to mělo zkoušet a jsem ráda, že jsem to musela absolvovat. 

 Jeden z nejlepších "projektů", jaké jsem zatím v angličtině měla, kéž by takto mohlo vypadat více 

hodin. Naučíme se bránit vlastní názor a rychle reagovat.Opravdu výborné!! 

 Myslím, že při učení se jazyku je jedna z nejdůležitějších věcí přímo ona komunikace. Mluvit, mluvit, 

mluvit. I za cenu toho, že se člověk dostane do trapných situací, že mu to třeba nejde. Myslím, že je 

důležité snažit se formulovat své myšlenky i před ostatními. Tím vším se člověk učí. 

 POdnětné... 

 Pouhé vstřebávání obecných informací, takže nezáživné. Diskuse jako taková dobrý nápad i zábava. 

 Pro mě to bylo náročné, ale určitě je to užitečný a originální způsob výuky a někteří byli ve svých 

rolích vážně moc skvělí. 

 Pěkné ukončení předmětu, ale klidně bych věnovala diskuzi více prostoru. 

 Zajímavé kontroverzní téma. 

 Změny klimatu jsou velice diskutabilní a někdy až téměř kontroverzní téma, je dobré vědět 

informace, udělat si vlastní názor a být schopen jej prezentovat ostatním. A obhájit. 

 ok 

 strašlivý odpovědník - hlavně sekce I know, I have learnt 

 téma ideální pro diskusi a panelovou diskusi, líbili se mi i ty TV diskuse 

 téma na přemýšlení, zajímavé poslechnout si cizí názory (a držet se, ať občas člověk nevypění:)) 

 Asi nejzábavnější dvouhodinovka za oba semestry. 

 Tohle mě zaujalo z celého předmětu nejvíc! 

 Téma opět zaměřené spíše na ekologii, a tudíž pro mě, kdo absolutně nemá přehled o všeobecném 

dění naprosto nezáživné. 

 Téma vcelku dobré, ale opět pojaté spíše pro ekology a geology, než biology. 

 Velmi zajímavé a i přínosné. 

 Velmi zajímavé téma i následné diskuze k němu:-)), pěkná videa. 

 Zajímavá videa. 

 Dobré pro debatu, možná by se mu mohl věnovat delší čas a probírat podrobněji jednotlivé věci, 

které do změny klimatu řadíme a jejich příčiny a následy 

 Interesting and actual theme. 

 Práce, kterou jsme dostali za úkol v nepřítomnosti paní Němcové, byla velmi užitečná pro 

procvičování překladu a hledání informací v textu. Také prostor pro vyjádření vlastního názoru.. 

velmi dobré 

 Stále diskutovaná téma, dôležitá 

0

10

20

30

užitečné neužitečné

25

8
1 1 0

10. PANEL DISCUSSION

0

5

10

15

20

zajímavé nezajímavé

20

8
4

2 1

10. PANEL DISCUSSION



užitečné 1 8

2 15

3 9

4 1

neužitečné 5 0

zajímavé 1 6

2 9

3 16

4 2

nezajímavé 5 0

užitečné 1 12

2 10

3 10

4 1

neužitečné 5 0

10. PANEL DISCUSSION

12. Výběr témat

IDENTIFYING 

CONTINUING IDEAS

 Jsou zajímavá a rozmanitá, ikdyž se jedná o biologii je asi těžké zaujmout všechny obory, ale myslím, 

že se to daří dobře. 

 Myslím, že v biologii je řada daleko zajímavějších témat než např. homeostáze či srdeční choroby 

 Témata byla volená vcelku dobře. Články ale někdy podávaly příliš obecné informace, chtělo by to 

volit články se větším zaměřením na biologická témata. 

 Témata jako změna klimatu či aralská krize, byla velmi zajímavá. Oběhový systém a srdeční choroby 

bych postrádal. S ostaním jsem spokojený. 

 Témata mi přisla dobrá, jen u některých mi přišlo, že následná cvičení jsou dost umělá a nemají 

spád. 

 Veľmi aktuálne a dôležité témy, prínosné 

 Nejlepší témata byla ta spíše více kontroverzní: climate change, nutrition resp. obesity, 

biodiversity...mám ráda témata, kdy je obvyklejší, že se sejde více názorů na problematiku. Škoda, že 

mnoho studentů není ochotných zapojit se do debaty a snaží se to v hodně prostě odsedět, děsíce se 

toho, že se jich někdo na něco zpetá :-/ 

 Probrali jsme mnoho zajímavého, aktuálního, užitečného pro náš tudijní obor, zároveň zde byl 

prostor i pro konverzace mírně obecnějšího rázu, výběr témat se mi líbil. 

 dobré pro studium odborné literatury, i když osobně si myslím, že ne až tak důležitě. 

 nemohu posoudit, na této lekci jsem chyběla. 

 ok 

1

 Celkově je výběr témat dobrý, obzvlášť biodiverzita je velmi vhodná. Naopak nesedí mi témata 

globálního rázu, už vzhledem k tomu, že nesleduji zprávy, nemám všeobecný přehled a tato témata 

mi dělala problém a nebyla pro mě zajímavá. 

 Dobrý, slušný rozsah tématických okruhů. 

 Hodně kontroversních témat k diskusi, líbí se mi střídání zaměření na jiné problémy 

 I agree with selection of themes. 

 opravdu dobré 

 Jedno z lehčích témat. 

 Nijak extra důležité, podle mě 

 Prínosné 

 Takové věci vždy hodí. 

 Velice vhodné pro práci s textem 

 Velmi důležitá lekce ke zlepšení angličtiny. 

 nemohu posoudit, na této lekci jsem nebyla. 

 ok 

 poslech je dobrá věc, akorát jsem měla problémy s prvním odpovědníkem, nějak se mu nechtělo 

"povídat" 

 Veľký prínos do budúcnosti 

 Zaujímavé oživenie, osvojenie si improvizácie. Táto hodina sa mi veľmi páčila. ale myslím, že raz za 

semester je tak akurát. 

11. HOMEOSTASIS 
 Dobré na slovní zásobu, pro obor biologie určitě potřebné. 

 Menej zaujímavé 

 Nemohu zhodnotit, neúčastnila jsem se. 

 Tohle si nevybavuji 

 Zase jedno hezké fyziologické. Dobré odpovědníky. 

 dobré zvukové nahrávky 

 Vcelku přínosné téma i do všeobecných znalostí. Odpovědník (poslech) velmi obtížný a dlouhý. 

 Velmi zajímavé užitečné a originální zpestření a zakončení semestru. 

 Velmi zajímavé téma se širokou slovní zásobou. Škoda, že jsme ho nedělali déle. 

0

10

20

užitečné neužitečné

8
15

9
1 0

11. HOMEOSTASIS 

0

10

20

zajímavé nezajímavé

6 9
16

2 0

11. HOMEOSTASIS 

0

5

10

15

užitečné neužitečné

12
10 10

1 0

IDENTIFYING CONTINUING IDEAS



vyhovující

snadné 

obtížné

užitečné 1 22

2 9

3 1

4 1

neužitečné 5 0

zajímavé 1 6

2 9

3 16

4 2

nezajímavé 5 0

užitečné 1 23

2 11

3 1

4 0

12. Výběr témat

15. Elearning (osnova, 

odpovědníky, učební 

materiály v ISu)

13. Náročnost

 Jsou-li myšleny prezentace před třídou naprosto nevyhovující. Možná, že je to přínosné do 

budoucnosti ve všech oblastech, ale určitě si nemyslím, že by to mělo tvořit základ tohoto předmětu 

a studenti měli být nuceni do prezentování se před obecentsvem. 

 Líbily se mi "miniprezentace" v menší skupince lidí o vitamínech. 

 výber témat je dobrý, aj keď ja by som uvítala viac tém o človeku, menej "biodiverzity".. ale chápem, 

že to musí byť vyvážené. 

 výběr ok, možná bych ale podklady doplnila o odborné články z vědeckých časopisů 

30

2

2

14. Prezentace
 I'm satisfied that we do it. Prezentation in Czech language is easier for me than presentation in 

English. But I'll need it in future, I'm sure of it. So thanks for training. 

 Je dôležité, aby sme sa naučili prezentovať svoj odbor v cudzom jazyku, ale zakaždým je to stres. 

Takže také zmiešané pocity :D 

 Je důležité umět prezentovat svou práci ostatním. Užitečné. 

 Jedna z nejužitečnějších věcí, podobně jako hledání hlavních myšlenek apod. 

 nakonec i zábava 

 Naučit se mluvit před lidmi je jistě důležité, proto byla prezentace velmi dobrá a užitečná. 

 Nejdřív to byla noční¨můra, nakonec procházka růžovým sadem 

 Nejlepší žážitek z výuky, role playing me bavil. 

 Prezentace byly příjemným zpestřením semináře. Pomohly mi udělat si i obrázek o spolehlivosti a 

odpovědnosti některých lidí (bohužel obrázek negativní) 

 Velmi mě těší, že v hodinách paní Němcové je kladen důraz právě na prezentace a diskuze, které 

jsou pro nás jakožto biology stěžejní. 

 Výběr témat byl vcelku zajímavý a byl by i dobrý, pokud student absolvuje i JAB01 s Vámi. Problém 

vidím v tom, že pokud někdo chodí jeden semestr k někomu jinému než druhý, tak mu pak velmi 

chybí témata k odborné zkoušce, která probíral ten druhý učitel, předchozí semestr...bylo by dobré 

sjednotit nějak témata výuky s Mgr. Ševečkovou, protože s ní jsme z těch témat, co jsou pak na 

odbornou zkoušku, v JAB01 nedělali skoro nic (možná to víc probírala až teď v JAB02), takže nám 

dost informací ušlo... 

 Zajímavá témata ze širokého okruhum, ale asi bych uvítal více témat která by byla více pro můj obor. 

 někdy mi připadalo, že si ukusujeme větší kus krajíce, než můžeme spolknout.. 

 témata byla zvolena vhodně, možná bych se více soustředila na témata, která jsou obsahem zkoušky 

JA001. 

 témy veľmi zaujímavé,podľa mňa veľmi dobrý výber,nezaujala ma len téma o lososoch 

 velmi dobrý 

 velmi dobrý, pěkně doplňoval temata z anglictiny v minulem semestru 

 vynikající, opravdu zajímavý, vyvážený. (jen bych přidala nějaké kytičky:)) 

 introvert nerad prezentuje :) 

0

10

20

30

užitečné neužitečné

22

9

1 1 0

14. Prezentace

0

5

10

15

20

zajímavé nezajímavé

6
9

16

2
0

14. Prezentace

0

20

40
23

11
1 0 0

15. Elearning



neužitečné 5 0

Celkově

:-)

15. Elearning (osnova, 

odpovědníky, učební 

materiály v ISu)

 pěkně zpracovaná osnova, přehledná, ale s odpovědníky byl občas problém, protože obsahoval 

chyby v řešení. 

 příliš dlouhé odpovědníky člověka odradí, ale jinak je to užitečné, samozřejmě 

 Anglictina pro biology je perfektni a pro rozvoj mych znalosti anglictiny 100% prinosna 

 Angličtina mne bavila, líbily se mi jednotlivé ukázky - projekce, poslechy, také práce ve dvojicích, ve 

skupinkách, určitá interaktivnost, to, že jsme byli nucenii si utvořit vlastní názor, prezentovat jej, i 

příjemná atmosféra, prostředí, přístup vyučujícího.... 

 Celkove se mi tento předmět líbil. Je to velmi dobré procvičení dosavadních znalostí angličtiny a 

navíc i skvělá příprava pro studium unglicky psaných odborných textů, učebnic, pro debatu o 

odborných tématech a taky základ pro naše vlastní prezentování. 

 Celkovo som rada, že mám možnosť navštevovať v škole kurz odbornej angličtiny, lebo inak by som 

ju zabudla. Niektoré témy sú aj zaujímavé, samozrejme, že musia mať rozptyl podľa odborov 

študentov, takže nemôžu vždy vyhovovať každému. Takže celkovo som s angličtinou tento semester 

spokojná :):):) 

 Všechno funguje, jak má. Navíc máme k dispozici spoustu dobrých odkazů. 

 e-learning má u mňa veľké plus, aj keď mi nešli spustiť niektoré videá a posluchy,ale to je len 

technická záležitosť 

 někdy mě správné odpovědi poněkud překvapily a docela bych ocenila jejich zdůvodnění, příp. 

vysvětlení dané problematiky v češtině; české vysvětlení probírané látky by vpodstatě mohlo být u 

každého tématu 

 ok 

 pohodlný přístup ke všem potřebným materiálům, snadno se dohánějící zmeškané učivo, myslím, že 

to nemá chybu 

 2-někdy mi části odpovědníků nejsou úplně jasné a bylo by fajn nechat třeba jako splnění 

odpovědníku nejen za plný počet bodů ale i za max-1 bodů 

 Celý systém mi přijde velmi dobře propracovaný, přehledný, vše je dostupné a dobře čitelné. Vždy 

jsem dostala informace, co se ode mne žádá. 

 Dostatečné množství studijních materiálů. Obtížnost odpovědníku byla vyhovující. 

 Mám pocit, že tento semester bolo viac odpovedníkov ako minulý semester, čo bolo pre mňa 

osobne trochu demotivujúce pri isch vyplňovaní. A ocenila by som, keby povinné odpovedníky boli 

bodované (človeku sa zobrazí zeleným, že ho absolvoval) a nepovinné boli neodované (vtedy sa 

nezobrazuje, že sú splnené). bol by v tom podľa mňa väčší prehľad. Takto som si musela 10x 

kontrolovať v osnove, či mám hotové všetky povinné odpovedníky.. a stále si nie som istá, či som 

nejaký nevynechala. Alebo ich nejak prehľadnejšie označiť (k názvu napísať "povinný-xyz..") 

 Odpovědníky jsem nejdřív nenáviděla, teď už mi nevadí. Ale uvítala bych, kdyby bylamožná 

prohlídka hned po vyplnění a vyznačily by se tam špatné odpovědi (i když nevím, jestli to vůbec jde, 

protože u Aj_Online to nešlo, tak tlačit na techniky ;-) 

 Osnova je postavená velmi hezky. Dá se v ní vše bez problémů dohledat. Jen škoda, že je většinou 

studentů málo vuyžívaná. 

 Osnova vzdycky nasmerovala, odpovedniky v pohode, jen kdyby v tom trochu nebyl v 

odpovednikach gulas. 

 Osobně jsem využíval hlavně odpovědníky, které jsou velmi dobrou cestou pro procvičování 

probraného tématu. 

 Přehledně vyvtořená osnova, ve které se dá snadno orientovat, dost učebních materiálů. 

 Snad až moc práce navíc. 

 Odpovědníky mi přijdou jednoduché až otravné 

 Odpovědníky v pořádku, kromě Panel Discussion (poslech)byl obtížnější. Osnova je relativně 

přehledná i když občas je potíž najít něco konkrétního (např. tuto anketu). 

 Study materials and "osnova" in Is is really good idea. When I was absent I was able to prepare for 

next lesson. "Odpovědníky" are good preparation for an exam or tests. 

 Velice oceňuji a beru to jako snahu vyjít nám studentům vstříc. Když někdo chybí, nemusí složitě 

zjišťovat, co se dělalo a co je za úkol, takž esi student poté, co přijde do školy, nepřipadá jako na jiné 

planetě a ,může se ihned zapojit do vypracovávání úkolů. 

 Veľmi užitočné a praktické 

0



Celkově

:-(

Celkově

:-)

 spokojen 

 zaujímavé témy, hodiny oživené videami, posluchmi a článkami, úlohy, v ktorých sme spolupracovali 

so spolužiakmi a e-learning 

 :) 

 Jediným negativem jsou chyby v odpovědních, které stojí hodně času, než se odhalí. 

 Jen bych ocenila třeba částečné překlady obtížnějších částí článků - hlavně odborných, protože se mi 

zdá, že je tam uplně jiný slovosled a já osobně s tím docela zápasím. 

 Já osobně mám ráda diskuze - komunikovat, řešit problémy s ostatními, klidně i silně argumentovat, 

ale mám pocit, že ze strany vyučujícího tolik změnit ani nejde, problém bývá, pokud se nesejdou žáci 

s chutí vést diskuze...na druhou stranu myslím, že v případě naší skupiny jsme na tom byli ještě 

relativně dobře, takže negativní kritiku snad ani nemám.....:-) 

 aktuálnost témat 

 celkově příjemně strávené hodiny, mnoho nových slovíček, zajímavá videa, články, diskuse, 

překlady, ještě možná by neškodilo zapojit nějaké malé gramatické cvičení na danou oblast 

gramatiky v každém cvičení, hodně zapomínáme..jinak jste super vyučující, jen nás klidně peskujte 

ještě víc, ať mluvíme mezi sebou English, je to potřeba :-) 

 celkově velká spokojenost.. osvěžila jsem si konverzování v angličtině, kterého bylo na hodinách 

dostatek 

 informačně přínosné 

 kladně hodnotím přístup dr.Němcové, výběr témat a celkovou organizaci hodin. 

 moc super, přínosné :-) 

 musím pochválit paní vyučující za přátelský přstup, kéž by takový byl i u zkoušky... 

 Perfektní přístup ke studentům i k výkladu látky. Hodiny jsou zajímavé a rozhodně přínosné. Za 

největší pozitivum považuji to, že MLUVÍME a nehrajeme se celé hodiny s písemnými úlohami, jak to 

znám např. z gymnázia. 

 Perfektní. Mám ráda Váš styl výuky, v hodinách nebývala hluchá místa, i když třeba technika 

nespolupracovala. 

 Prima předmět i vyučující 

 S výukou angličtiny som nadmieru spokojná a výber tém je pre mňa veľmi zaujímavý, teším sa na 

ďalší semester =) 

 Skvelé, užitočné 

 Vyuka se mi moc libila, anglictina takovou rozumnou formou. 

 Celkově je tento předmět zajisté zpestřením a v mnoha tématech velice užitečný a přínosný co do 

slovní zásoby i znalostí (i z gramatiky). 

 I'm satisfied :-) 
 Když jsem přišla na první hodinu, byla jsem dost v šoku, měla jsem pocit, že se vůbec nechytám, že 

to nestíhám, že nemůžu nikdy tenhle styl vyuky zvládat. Druhá hodina už byla lepší a na třetí jsem se 

těšila:). Minulý semestr jsem navštěvovala hodiny paní Ševečkové a ona má úplně jiný přístup k 

vyuce, myslím, že jsou její lekce vhodnější přece jen pro trochu větší začátečníky, necítila jsem po 

 Líbila se mi nabytá slovní zásoba, odlišnost témat a zajímavost hodin 

 Myslím, že je to celkově přínosný předmět. Dají se z něj získat užitečné informace. 

 Nestresující atmosféra, přínosné. 

 Chtěla bych poděkovat za tištěné materiály, ne každý má možnost si je v Brně vytisknout, takže 

máme o starost míň. Velmi se mi líbila hlavně závěrečná diskuze. Jak jsem již napsala, škoda, že 

mnoho studentů se snaží hodinu prostě odsedět, bez toho, aby řekli jediné slovo. Více 

"studentských" diskuzí s případnou "moderací" učitele bych určitě ocenila, ale k tomu je bohužel 

potřeba hlavně dobrá vůle žáků, ne aby učitel deset minut mluvil a pak se snažil ze studentů vypáčit 

odpoveď :-) paní Němcová je skvělý, pohodový a usměvavý člověk, který vychází vstříc. Tento 

předmět patřil mezi mé nejoblíbenější díky aktivnímu zapojení do hodin. celkově: bezva předmět s 

bezva učitelem, resp. učitelkou a metoda hodnocení na základě odpovědníků se mi též velmi líbí. 

 Hezky vymyšlený kurz, témata a úkoly. 

 Hodiny jsou vcelku zajímavé. Střídání různých činností zabraňuje nudě. práce ve skupinách je 

dobrá,kvůli výměně názorů, používání AJ i lepšímu soustředění se na zadaný úkol. 



Celkově

:-(

 co se týče těch "mluvnických" témat (př.Identifying continuing ideas, Identifying key words/ideas in 

the text apod.) probírala bych to víc hodin nebo bych dala více prostoru pořádně to procvičit přímo v 

hodině, nejen formou odpovědníků. Dál bych chtěla říct, by bylo moc fajn pro porozumění 

odbornému textu pročítat a probírat přímo odborné-vědecké články stažené za Nature apod. 

angličtina je v nich sice možná lehká, ale různými "speciálními" skladbami vět místy nesrozumitelná, 

takže pročítání těchto článků a jejich překlad v hodině by mylsím byl velmi prospěšný! a rychle a 

snadno bychom si tím taky rozšířili slovní zásobu 

 dlho sme sa venovali problému ArAalského jazera 

 jediné co mi trochu scházelo byla asi zásoba slovíček k danému tématu třeba na nějakém papíře.. 

většinou jsme si nějak poradili ale možná pro obohacení slovní zásoby v oboru.. ale je pravda že jsme 

dospělí a měli bychom si takové věci v případě zájmu dohledávat sami. 

 moc lidí, větší individuálnost výuky by byla lepší 

 nemám co vytknout 

 nenapadá mě nic, co bych vytknula 

 Nemám, co vytknout :-) 

 Nutná spolupráce v hodině:-) 

 Snad by bylo dobré přidat mluvení před lidmi. Když si totiž povídáme ve dvojici a pak nemáme 

možnost to předhodit do pléna, chybí nám (nebo aspoň mi) zpětná vazba a oprava chyb. 

 Témata jsou někdy moc obecná a tím pro daný obor nezáživná. 

 Více bych se zaměřila na konkrétnější biologická témata, popř. diskutovala články např. o zvířatech, 

rostlinách, genetice apod. 

 chtělo by to přestávku 

 Možná bych radši pracovala v trochu větších skupinkách, alespoň po třech než ve dvojicích - sejde se 

víc názorů 

 Naše skupina byla trochu pasivní, ale vy jste se moc snažila :) 

 Nemám téměř žádné výhrady proto tomuto předmětu. Jediná výtka vy asi směřovala na výběr 

témat. Mohli by být více zaměřeny přímo na náš obor a na slovní zásobu s ním spojenou. 





neužitečné

3. CARDIOVASCULAR SYSTEM

0

3. CARDIOVASCULAR SYSTEM

















0

5

10

15

20

25

1 2 3 4 5

užitečné neužitečné

20

13

2

0 0

15
14

4

2

0

13
14

6

2

0

17

9

7

2

0

13
14

8

0 0

16

12

6

1
0

13

10 10

1
0

11
12

8

2 2

12

15

7

1
0

25

8

1 1
0

8

15

9

1
0

12

10 10

1
0

22

9

1 1
0

23

11

1
0 0

1. Human body 2. Nutrition 3. CARDIOVASCULAR SYSTEM, HEART DISEASE

4. PROBLEM - SOLUTION

Cause-effect, the Aral Sea

5. BIODIVERSITY I

Identifying key words/ideas in the text  

6. BIODIVERSITY II

Papua, presentations of species

7. ENVIRONMENTAL ISSUES

Billion tree campaign, Plastic bags

8. SUMMARY

Salmon

9. CLIMATE CHANGE

10. PANEL DISCUSSION 11. HOMEOSTASIS IDENTIFYING CONTINUING IDEAS

14. Prezentace 15. Elearning (osnova, odpovědníky, učební materiály v ISu)



0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

zajímavé nezajímavé

14

15

6

0 0

18

7 7

2

0

12

10

11

2

0

16

9

7

3

0

11

12

8

4

0

14 14

7

0 0

18

10

4

1 1

16

12

5

1 1

20

8

4

2

1

6

9

16

2

0

6

9

16

2

0

Zajímavost

1. Human body 2. Nutrition 3. CARDIOVASCULAR SYSTEM, HEART DISEASE 4. PROBLEM - SOLUTION
Cause-effect, the Aral Sea

5. BIODIVERSITY I
Identifying key words/ideas in the text  

6. BIODIVERSITY II
Papua, presentations of species

7. ENVIRONMENTAL ISSUES
Billion tree campaign, Plastic bags

9. CLIMATE CHANGE

10. PANEL DISCUSSION 11. HOMEOSTASIS 14. Prezentace


